

Augustów ..05.11.2021..

OP.0003.100.2021

Pani

Aleksandra Sigillewska

Radna

Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 27 października 2021 r. (data wpływu 28.10.2021 r.) przedkładam informacje.

Żłobek Nr 1 w Augustowie cieszy się rosnącym zainteresowaniem rodziców od kilku lat. Świadczy to o wysokiej jakości świadczonych usług i prawidłowym zarządzaniu tą placówką. Miasto, w celu zapewnienia najlepszych warunków opieki nad najmłodszymi mieszkańcami, przeprowadziło kompleksowy remont placówki, w ramach którego stworzono tam kolejne 26 miejsca.

Obecnie analizujemy wszelkie dostępne dane i rozważamy nowe możliwości. Dane demograficzne jednak nie są optymistyczne – w 2020 r. urodziło się 203 dzieci, w 2021 r. jedynie 171 (na dzień 05.11.2021r.). Od paru lat obserwujemy tendencję spadkową w liczbie urodzeń.

Przy podejmowaniu wszelkich decyzji należy wziąć pod uwagę fakt, iż opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 w całości jest zadaniem gminy i nie ma żadnego dofinansowania z budżetu centralnego. Koszt ponoszony przez Miasto Augustów utrzymania jednego miejsca w żłobku wynosi blisko 12 000,00 tj. 1 000,00 miesięcznie na jedno dziecko. To Państwo Radni uchwalając budżet podejmują ostateczną decyzję o wielkości środków przeznaczanych na opiekę najmłodszych, jednak decyzje muszą być dokładnie przemyślane z uwagi na dostępne dane demograficzne. Jeśli tendencja spadkowa liczby urodzin utrzyma się w perspektywie paroletniej, liczba miejsc w miejskim żłobku może okazać się wystarczająca w stosunku do zainteresowania rodziców.

Wkrótce wdrożony zostanie jeden z filarów Polskiego Ładu – Rodzinny Kapitał Opiekuńczy. W ramach RKP rodzice otrzymają wsparcie na drugie i kolejne dziecko w wysokości łącznie 12 tys. zł, które mogą być przeznaczone np. na pokrycie kosztów opieki w żłobku niepublicznym. Ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym zakłada również wprowadzenie stałego dofinansowania do funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci nieobjętych rodzinnym kapitałem opiekuńczym. Dofinansowanie do opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna będzie przysługiwać rodzicom, opiekunom prawnym, innym osobom, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, jeżeli na dziecko nie został przyznany rodzinny kapitał opiekuńczy.

Dofinansowanie będzie przysługiwać:

- na dziecko pierwsze i jedyne w rodzinie,
- na dziecko pierwsze z rodzin, w których kolejne dziecko jest objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym,
- na dziecko w wieku przed ukończeniem 12 miesiąca i po ukończeniu 36 miesiąca życia.

Dofinansowanie będzie wynosić 400 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna nie więcej jednak niż wysokość opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dzieci w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna.

Wprowadzenie ww. dofinansowania umożliwi pracującym rodzicom skorzystanie z oferty żłobków niepublicznych, na które wcześniej nie było ich stać.

Odpowiadając na pozostałe pytania informuję, że:

- nie ujęto we wniosku złożonym do Rządowego Programu Polski Ład budowy drugiego żłobka,
- odsetek maluchów w Augustowie objętych opieką żłobkową wynosi ok. 33%,
- w Żłobku Nr 1 nie ma możliwości zwiększenia liczby miejsc z uwagi na kubaturę budynku, ewentualne kolejne grupy musiałyby być zlokalizowane w innym miejskim budynku.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
**Miasta Augustowa**  
*Mirołazo Karolczuk*